МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА»

ИНН 4025074210 КПП402501001
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102

ПРИКАЗ

от «26» августа  2022                                                                               №  49/4

«О мерах по обеспечению

безопасности в период подготовки и

проведения «Дня знаний» в МБДОУ

«ЦРР – детский сад «Россиянка»

В соответствии с пп. 2.3, 3.14 Положения об Управлении общего образования

Администрации города Обнинска, утвержденного решением Обнинского городского

Собрания № 04-27 от 26 апреля 2022 года,  с целью обеспечения безопасности всех

участников образовательного процесса к началу 2022-2023 учебного года, приказа УОО г.

Обнинска № 172 от 23.08.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Принять все необходимые меры по обеспечению комплексной безопасности.

1.2. Определить внутренний распорядок работы, положения пропускного режима в

ДОУ и довести информацию до всех сотрудников, обучающихся и родительской

общественности. (Ответственный: Старовойтова С.В.)

1.3. Непосредственно с руководителем ЧОП «Третья сотня», осуществляющих

охрану ДОУ, уточнить обязанности охранника, уделив особое внимание

вопросам пропускного режима, организации проверки помещений, надежного

закрытия и опечатывания запасных выходов, входов в подвальные помещения.

(Ответственный: Старовойтова С.В.)

1.4. Уточнить порядок оповещения по средствам связи силовых, спасательных

структур и аварийных служб.(Ответственный: Кривцов А.С.)

1.5. До 25.08.2022 года провести проверку технического состояния оборудования

экстренного вызова полиции, выполнения организационно-технических

мероприятий по содержанию ограждений, входов на территорию и в здания,

состояния противопожарного оборудования.(Ответственный: Кривцов А.С.)

1.6. До 30.08.2021 года обеспечить своевременную уборку территории, вывоз

бытовых отходов (Ответственный: Назарова Р.Б.)

1.7. Не допускать хранения бытовых отходов в неустановленных

местах.(Ответственный: Назарова Р.Б.)

1.8. Исключить несанкционированную парковку автотранспорта вблизи здания ДОУ

и мест проведения мероприятий. (Ответственный: Кривцов А.С.)

1.9. К началу 2022-2023 учебного года издать организационные приказы с

определением конкретных мер, ответственных исполнителей по обеспечению

безопасности как в ходе учебного процесса, так и при проведении мероприятий

за пределами образовательной организации. (Ответственный: Скиртач Т.В.)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА»

ИНН 4025074210 КПП402501001
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102

1.10. Усилить бдительность и взять под личный контроль организацию

антитеррористической и противодиверсионной защиты ДОУ. (Ответственный:

Федорова С.О.)

1.11. Разработать планы проведения учебно-тренировочных занятий по вопросам

обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности в образовательных

учреждениях в новом учебном году.(Ответственный: Скиртач Т.В)

1.12. Усилить контроль за обеспечением безопасности всех  участников

образовательного процесса во время проведения мероприятий, посвященных

Дню знаний.

1.13. До 30.08.2022 года провести дополнительные инструктажи с сотрудниками ДОУ,

с представителями родительской общественности, привлекаемыми к проведению

мероприятий, по их организации и обеспечению безопасности детей.

(Ответственный: Старовойтова С.В.)

1.14. Разработать План проведения мероприятий, посвященных Дню знаний

(Приложение 1) (Ответственный: Скиртач Т.В.)

1.15. До 26.08.2022 года сдать План проведения мероприятий, посвященных Дню

знаний, в Управление общего образования, главному специалисту Маркиной Е.В.

1.16. Об итогах проведения «Дня знаний» уведомить Управление общего образования

(Маркину Е.В.) до 14:30 час. 1 сентября 2022 года. (Ответственный: Скиртач

Т.В.)

2. Воспитатели всех возрастных групп:

2.1. В ходе проведения групповых родительских собраний подробно рассмотреть

вопросы совместной работы в новом учебном году по обеспечению комплексной

безопасности, в т.ч. антитеррористической защищенности детей, повышению их

личной ответственности и бдительности.

3. Инспектору по кадрам Чалой Н.С. ознакомить работников с настоящим приказом под

подпись в срок до 26.08.2022.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего:                           _____________                                        С.О. Федорова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА»

ИНН 4025074210 КПП402501001
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102

С приказом ознакомлены:

  Александрова И.П.   Нещадим В.Ю

    Витохина Л.В.   Никитаева Е.Н.

  Галимова О.И.   Потураева Ж.А.

  Ген Г.Я.   Прокопенко Ю.В.

  Ефимова Т.Г.   Разуваева В.П.

  Ефремова Н.А.   Решмеда И.В.

  Калугина Е.А.   Сидорова Е.Н.

  Королёва О.С.   Сторожук Л.И.

  Крымоская Н.А   Тишкина Л.В.

  Кусачева С.Е.   Турнаева Л.А.

  Локтева Л.С.   Фролова Л.П.

  Лошкарева Т.В.   Хапилова С.А.

  Мартынова Е.С.   Червякова Н.Г.

  Митрейкина Л.В.   Шнырева Т.В.

  Портнягина Н.Ю.   Хапилова С.А.

  Казеко П.М   Войтова М.Т.

  Королева О.С.   Скиртач Т.В.

  Чалая Н.С.   Старовойтова С.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА»

ИНН 4025074210 КПП402501001
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102

План мероприятий, посвященных Дню знаний

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата,

Время

проведения

мероприятия

Участники Ответственные

1
Выставка рисунков,

посвященных Дню знаний

30-31 августа
Все возрастные

группы
Педагог ИЗО

2 Утро радостных встреч:

- встреча воспитанников

под музыку детских

произведений

- индивидуальные беседы с

детьми на темы

«Интересное летом»

- вручение сюрпризов

1 сентября

с 7.00

Все возрастные

группы

Воспитатели

групп

3

Торжественное поднятие

флага Российской

Федерации, исполнение

гимна

8.30
Все возрастные

группы

Воспитатели

групп,

специалисты

ДОУ,

музыкальный

руководитель

4

Квест игра для детей

старшего и

подготовительного возраста

«День знаний в детском

саду»

9.15

Старшие и

подготовительные

руппы

Воспитатели

групп,

инструктор по

физической

культуре,

музыкальный

руководитель

8
Спектакль «Чудесные

приключения Алисы в

стране Знаний»

11.00 – 11.30
Все возрастные

группы

Старший

воспитатель,

музыкальный

руководитель

Работа с родителями

9
Выдача буклетов, памяток по вопросам безопасности

Старший воспитатель,

воспитатели всех

Приложение 1

к приказу №  49/4    от

26.08.2022

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА»

ИНН 4025074210 КПП402501001
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102

возрастных групп

10 Оформление информационного  стенда «Пословицы и

поговорки об учении»

Педагог психолог

11 Оформление папки-передвижки «Рекомендации

родителям будущих первоклассников»

Воспитатели

подготовительных групп

12 «Из истории школьных принадлежностей» выставка

школьных принадлежностей, игра- викторина, мастер-

класс по изготовлению закладок, книжная выставка

Педагог психолог

Работа с педагогами

13 Методическая оперативка

«Подготовка групп к

новому учебному году.

Знакомство с планом

мероприятий в рамках

празднования Дня знаний»

29.08.2022 Все педагоги ДОУ
Старший

воспитатель

14 Оформление выставки

«Готовим руку к письму»

(игры, упражнения,

пособия о подготовке

детей к письму)

30.08.2022 Все педагоги ДОУ
Старший

воспитатель

		2022-08-29T15:41:57+0300
	Федорова Светлана Олеговна